COMBEIMA

ECOS_del

DEL 16 AL 22 DE SEPTIEMBRE HABRA CORTES DE ENERGIA
EN IBAGUE

Con el fin de realizar labores de mantenimiento para garantizar una mejor prestacion del servicio, Celsia programo las
interrupciones la capital tolimense.


http://www.ecosdelcombeima.com/

Celsia dio a conocer que durante esta semana se realizaran cortes de energia en Ibagué debido a las
labores de mantenimiento que se estan adelantando con el fin de garantizar una mejor prestacion del
servicio.

La empresa energética explicod que las interrupciones obedecen particularmente a los trabajos en redes
de distribucion y subestaciones, asi como también tareas relacionadas con el cambio de aislamiento, podas
e instalacion de equipos.

FECHA HORA INICIAL HORA FINAL MUNICIPIO USUARIOS AFECTADOS

16/09/2019 7:30:00 a. m. 9:15:00 a. m. Ibagué Vereda San Simon


http://bit.ly/rosmeryecos

16/09/2019

16/09/2019

16/09/2019

16/09/2019

9:30:00 a. m.

11:30:00 a. m.

2:45:00 p. m.

8:00:00a. m.

11:15:00 a. m.

1:15:00 p. m.

4:30:00 p. m.

4:00:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Vereda Toche

Correjimiento Tapias

Sector de la Calle 57 con

Carrera 23 Barrio San Antonio

Vereda San Simon y Cataima



16/09/2019

16/09/2019

16/09/2019

16/09/2019

8:00:00 a. m.

8:00:00 a. m.

7:00:00 a. m.

8:00:00a. m.

4:00:00 p. m.

4:00:00 p. m.

6:00:00 p. m.

5:30:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Sector de las Calles 8 y 10

con Carreras 9y 11

Sector de la Carrera 6

con Calle 51

Vereda Caimita

Sector de la las Carreras 2y 4
con Calles 64 y 66 Barrio

Jordan 1 etapa.



16/09/2019

16/09/2019

16/09/2019

16/09/2019

7:30:00 a. m.

1:30:00 p. m.

7:30:00 a. m.

3:30:00 p. m.

9:30:00 a. m.

3:30:00 p. m.

9:30:00 a. m.

5:30:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Sector de la Carrera 36 y 38

sur con Calle 19 y 21.

Sector de la Carrera 36 y 38

sur con calle 19 y 21.

Sector de la Carrera 36

con Calle 19 sur.

Sector de la Carrera 36

con Calle 19 sur.



17/09/2019

17/09/2019

17/09/2019

17/09/2019

8:00:00 a. m.

8:00:00a. m.

7:00:00 a. m.

8:00:00 a. m.

4:00:00 p. m.

4:00:00 p. m.

6:00:00 p. m.

5:30:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Vereda El Tejar

Sector de las Manzanas 6, 9,
35, 36,37, 38,
39, 40 Ciudadela

Simon Bolivar

Vereda Cataimita

Sector de la las Calles
40y 43 con Carreras 6By 7C

Barrio Restrepo.



17/09/2019

17/09/2019

17/09/2019

17/09/2019

7:30:00 a. m.

3:30:00 p. m.

7:00:00 a. m.

3:30:00 p. m.

9:30:00 a. m.

5:30:00 p. m.

9:30:00 a. m.

5:30:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Sector de la Carrera 36

con calle 19 sur.

Sector de la Carrera 36

con calle 19 sur.

Sector de la Carrera 48 sur

con Calle 90 Barrio el
TESORO

Sector de la Carrera 48 sur

con Calle 90 Barrio el
TESORO



Barrios: Varsovia, Villa Café,

Conjunto Residencial Tahiti,
Altamira,

Urbanizacion Chaquen, Ciudad
Luz,

Hacienda Villa Luz, Villa
Marina,

El Poblado, Bello Horizonte,

07:30 a.m. 08:00 a.m. Florida Tercer Sector, Las

18/09/2019 01:00 p.m. 01-30 pm. Ibagué  paimeras,

Buenaventura, Praderas de
Santa Rita,

Provicom, San Remo.
Entidades:

Zona Ind. Papayo- Mirolindo,
Discotecas Av. Mirolindo,

Transmisores Super-Ecos del
Combeima,



Almacafé, Aeronautica Civil,
Molino Aparco, Casa Toro,

Parque Deportivo, Biblioteca
Virtual,

Concretos del Tolima Cemex,
Molino Ambala, Ibagas,
Nuevo Liceo Val Campestre,

Coocafe, Skn Caribe,
Trilladora Pijao,

Molino Angelo, Alpina Via
Aeropuerto,

Delta Electeo,
Representaciones Continental,

Ladrillera Santa Fe, Inavigor,

Carnaval Del Pollo, Café Sello
Rojo,

Bodegas De Nemesio Arango,



18/09/2019

07:30 a.m.
01:00 p.m.

08:00 a.m.
01:30 p.m.

Ibagué

Bomba San Marino, Haciendas:

Santa Cruz, Santa Rita,
Perales..

Barrios: Los Remansos, Santa
Rita 4.

Veredas: Arranque Piedras
Negras,

Arranque Cafadas Potrerito,

Arranque Potrero Grande, El
Totumo,

Llanos del Combeima, Los
Cauchos,

Parqueadero Benigno Ortiz.
Entidades:



18/09/2019

07:30 a.m.
01:00 p.m.

08:00 a.m.
01:30 p.m.

Ibagué

Ecos del combeima, Totumo,

Llanos del Combeima, Potrero
Grande,

Cafadas Potreritos, Salitre , El
Rodeo,

Alto del Combeima, Aparco,
Paint Ball.

Barrios: Santa Helena,
Casaclub,

Arkalena, La Castellana,
Naciones Unidas,

Metaima Casa, Altos de Santa
Helena,

Bosques de Santa Helena, Los
Martires,

Uribe Uribe. Veredas:

La Martinica Parte Baja y Alta,
La Meseta.

Entidades: Hotel Estelar,



18/09/2019

07:30 a.m.
01:00 p.m.

08:00 a.m.
01:30 p.m.

Ibagué

Parte del Estadio Manuel
Murillo Toro,

Escuela Margarita Pardo,

Antenas Tolima F.M, Antenas
de Caracol,

Antenas de Radio Super.
Barrios: Cadiz, San Cayetano,
Villa Teresa, Alfonso Lopez,
Edificio Camino Dorado,
Conjunto Residencial Caracoli,

Nacional , Villa Arkadia
Bloque Entrada y Tienda,

Cambulos , Caracoli, Fontaine
Blue,

Teletolima. Entidades: Edif.
Enertolima,

Caice Enertolima, Kokorico,



Colombia Telecomunicaciones
S.AES.P,

Medi-Cadiz S.A., Cortolima,
Serfunpaz,

Comcel, Biomédica,
Teletolima,

Colegio Liceo Nacional, Idime
S.A,

Coomeva, Profamilia, Clinica
Dental Sonria,

Clinica Odontoldgica Orosalud,
Orthoreir,

Banco Ganadero, Capilla De
Cadiz,

Instituto De Traumatologia,

Clinica De Ojos Del Tolima,
Provimedic,

Salud Total, Sanar, Banco
Occidente Cra 5 CII 38,



18/09/2019

07:30 a.m.
01:00 p.m.

08:00 a.m.
01:30 p.m.

Ibagué

Bancolombia, Colpatria, Los
Olivos,

Megabanco, Edificio
Enertolima.

Barrios: Bloque 1 Villa
Arkadia,

Claret, Sector Centro Clle 16
Carrera 2,

San Pedro Alejandrino,
Avenida, Cerro Gordo,

La Francia Calle 29 Carrera 4
Tamana,

Hipodromo Calle 26 Carrera 4
C, La Estacion.

Entidades: Parte del Estadio
Manuel Murillo Toro,



18/09/2019

18/09/2019

07:30 a.m.
01:00 p.m.

07:30 a.m.
01:00 p.m.

08:00 a.m.
01:30 p.m.

08:00 a.m.
01:30 p.m.

Ibagué

Ibagué

Colegio Leonidas Rubio,
Estacion de Policia,

Parque Galarza, Politecnico
Soledad Rengifo,

Pollos Gar, Icagel Ltda.

Barrios: Jordan 11 Parte,
Arkaniza, Valparaiso,

Remansos, Tunal, Palermo.

Conjuntos: Valparaiso,
Arkaparaiso, Agua Marina,

Villa del Palmar, el Palmar.

Entidades: Colegio Beatriz
Gomez.

Barrios: Villa Arkadia,
Metaima | y II,

Santander Estadio, Boyaca, La
Francia,

Macarena Alta y Baja, Las
Palmas,



18/09/2019

18/09/2019

3:30:00 p. m.

7:30:00 a. m.

5:30:00 p. m.

9:30:00 a. m.

Ibagué

Ibagué

Santa Helena por San Judas.
Entidades:

Antiguas oficinas de
Electrolima,

Fiscalia General, Cruz Roja,
Sena,

Universidad del Tolima,
Hospital Federico Lleras,

Contitolima, Repetidora
Telecom La Martinica,

Parte del Estadio.

Sector de la Carrera 36 con
calle 19 sur.

Sector de la Carrera 36 con
calle 19 sur.



18/09/2019

18/09/2019

18/09/2019

18/09/2019

3:30:00 p. m.

8:00:00 a. m.

7:00:00 a. m.

8:00:00a. m.

5:30:00 p. m.

4:00:00 p. m.

6:00:00 p. m.

5:30:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Sector de la Carrera 36 con
calle 19 sur.

Sector de la Calle 147 con
Carreras 8k y 12

Vereda El Ingenio

Sector de la las Calles 40 y 43
con

Carreras 6B y 7C Barrio
Restrepo.



18/09/2019

18/09/2019

18/09/2019

19/09/2019

7:30:00 a. m.

7:00:00 a. m.

3:30:00 p. m.

7:30:00 a. m.

9:30:00 a. m.

9:30:00 a. m.

5:30:00 p. m.

9:30:00a. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Sector de la Carrera 36 con
calle 19 sur.

Sector de la Carrera 48 sur con

Calle 90 Barrio el TESORO

Sector de la Carrera 48 sur con

Calle 90 Barrio el TESORO

Sector de la Carrera 36 con

Calle 19 sur.



19/09/2019

19/09/2019

19/09/2019

19/09/2019

3:30:00 p. m.

7:30:00 a. m.

3:30:00 p. m.

8:00:00a. m.

5:30:00 p. m.

9:30:00 a. m.

5:30:00 p. m.

4:00:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Sector de la Carrera 36 con

Calle 19 sur.

Sector de la Carrera 36 con

Calle 19 sur.

Sector de la Carrera 36

con Calle 19 sur.

Vereda Cay



19/09/2019

19/09/2019

19/09/2019

19/09/2019

7:00:00 a. m.

7:00:00 a. m.

8:00:00 a. m.

7:00:00 a. m.

6:00:00 p. m.

6:00:00 p. m.

5:30:00 p. m.

9:30:00a. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Vereda El Ingenio

Vereda El Ingenio

Sector de la las Calles 40 y 43

con Carreras 6B y 7C Barrio
Restrepo.

Sector de la Carrera 48 sur

con Calle 90 Barrio el
TESORO



19/09/2019

20/09/2019

20/09/2019

20/09/2019

3:30:00 p. m.

7:30:00 a. m.

3:30:00 p. m.

8:00:00a. m.

5:30:00 p. m.

9:30:00 a. m.

5:30:00 p. m.

4:00:00 p. m.

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Ibagué

Sector de la Carrera 48 sur

con Calle 90 Barrio el
TESORO

Sector de la Carrera 36 sur

con Calle 20

Sector de la Carrera 36 sur

con Calle 20

Sector de las Calles 118 y
119A

con Carrera 49 Sur



Sector de las Manzanas Ay G
20/09/2019 8:00:00 a. m. 4:00:00 p. m. Ibagué
Barrio Praderas Del Norte



